
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 октября 2021 г.  № 35/142 

  
Екатеринбург 

 

О представлении к поощрению наградами  

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

Рассмотрев итоги работы избирательных комиссий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года, 

учитывая активную работу и личный вклад членов избирательных комиссий, 

Октябрьская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Ходатайствовать о награждении Почетным знаком Избирательной 

комиссии Свердловской области «За заслуги в организации выборов», 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области, 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

членов Октябрьской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга и участковых избирательных комиссий: 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской 

области: 

Макарову Ольгу Анатольевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 149; 

Сухареву Татьяну Ивановну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 149; 

Пыхова Павла Аркадьевича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1542; 



2 

 

Исаева Сергея Викторовича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1543; 

Лингурян Анну Вадимовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Кузьминых Елену Петровну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1547; 

Мишукову Екатерину Николаевну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1551; 

Тараторину Ирину Васильевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1551; 

Мартьянову Анну Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1553; 

Спектор Валерию Вадимовну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1555; 

Колесник Елену Борисовну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1557; 

Бикееву Ольгу Олеговну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 

Бальцер Елену Евгеньевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1559; 

Некрасову Ирину Игоревну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1560; 

Спирянину Татьяну Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564; 

Пайвина Алексея Сергеевича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1570; 

Попову Марию Александровну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1570; 

Плюхину Ольгу Юрьевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1571; 



3 

 

Уфимцеву Викторию Алексеевну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1574; 

Веселову Людмилу Геннадьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1574; 

Кильянова Дмитрия Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1576; 

Папулова Евгения Сергеевича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1577; 

Соломонидзе Ладу Валерьевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1577; 

Омелькову Наталию Евгеньевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1578; 

Бородунину Екатерину Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1578; 

Семакову Марину Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1579; 

Брагину Яну Алексеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1580; 

Федоренко Дмитрия Сергеевича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1581; 

Акулову Викторию Владимировну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1582; 

Усикову Оксану Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1584; 

Пичуеву Александру Алексеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1584; 

Ершову Наталью Валентиновну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1586; 

Ножнову Наталью Владимировну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 



4 

 

Несытых Ольгу Александровну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1592; 

Бересневу Веру Петровну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1593; 

Арудову Евгению Павловну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1594; 

Бажайкину Елену Васильевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1595; 

Киееву Оксану Ивановну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1698; 

Меньшикову Наталью Валерьевну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1698; 

Третьяка Владислава Анатольевича, члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области: 

Якимова Александра Михайловича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 149; 

Захарчук Екатерину Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1542; 

Топорову Людмилу Алексеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1544; 

Шалайко Наталью Сергеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1546; 

Гаренских Ольгу Юрьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1547; 

Кузнецову Марину Викторовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1550; 

Климовских Игоря Александровича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1552; 



5 

 

Яниеву Валерию Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1552; 

Лебедева Сергея Александровича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1554; 

Гулемина Артема Николаевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1555; 

Синявскую Наталию Андреевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1558; 

Калиничеву Екатерину Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1559; 

Еловикова Сергея Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1562; 

Ноженко Ирину Викторовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Коневу Жанну Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1568; 

Конькову Галину Васильевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1569; 

Сычеву Ирэну Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571; 

Раева Павла Александровича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1572; 

Семёнову Веру Анатольевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1572; 

Бектемирову Оксану Сергеевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1575; 

Ильченко Веру Ивановну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1578; 

Бурухину Елену Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1580; 



6 

 

Гусеву Юлию Валерьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Вирясову Ольгу Юрьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Ахмадулину Магинуру, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1584; 

Яшникову Надежду Юрьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательно участка № 1586; 

Хохрякова Дениса Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1589; 

Вострикову Оксану Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1590; 

Кулешову Ирину Аркадьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1592; 

Лежнину Елену Владимировну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1595; 

Жаворонкова Антона Ивановича, члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Краснова Георгия Семеновича, члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Шарапову Евгению Владимировну, члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Почетным знаком Избирательной комиссии Свердловской области: 

Бачурину Алину Васильевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 



7 

 

Алимпиева Александра Александровича, члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса. 

2. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 


